A 2

unt:

Harm. Fabr.  
pag. 289. a.

sint: Ita Confessionis huius nostræ Archite-  
ctos, nunc ex scripturis, nunc ex symbolo ca-  
pita quædam producere, à quibus sciant Ca-  
tholicos non abhorrere, ut & in alijs ab eo-  
rum doctrina non abhorrere existimentur.

5. *Ceterum hic etiam Articulus, licet minus & con-  
roversus, & satis liquidus, censuram virgulam experia-  
ri necessum habuit, eâ prototypi mutatione adornata, quæ,  
quippe præter causam ac rationem justam omnem institu-  
ta, nihil aliud, quam Cornicum oculos configere voluisse,  
videri potest.*

6. *Cavillandi sanè materiam inde mutuatus Fabri-  
rius noster, Confessores nostros turpi planè aspergine notat,  
scribens: Est hic articulus in Confessione anni  
1540. multum à prototypo diversus. Præter  
quàm enim, quòd in hoc Anabaptistis tribu-  
unt, quæ postmodum Origenistis adscripse-  
runt, multa adjunxerunt, quæ ad obedientiam  
Magistratibus debitam pertinent, quò hac  
spumosa spongiâ lituras suas eluerent.*

7. *Et profectò causam nullam habuit auter mutata  
editionis, ut in Articuli huius antithesi, Anabaptistarum  
loco, Origenistarum heresim reponeres: siquidem hunc  
ipsum Origenicum errorem (quod nimirum damnati  
omnes, atque ipsi etiam Diaboli tandem salvandi sint.)  
Anabaptistas quosdam fuisse, testis est præter alios Se-  
bastianus Frank.*

8. *Sed nec Scemma Fabricij vel tantilli aestimandum,  
errore quodam hoc factum fuisse cavillant is, ut Anabapti-  
stis Origenistarum errorem Prototypum Confessionis no-  
stræ assignaverit.*

9. *Quæ*

9. Quin Spiritum compunctionis & vertiginis magis ille prodit, eò quod in verbis immediate præcedentibus expressè scribit: Quod de Anabaptistis subiiciunt, etiam nos probamus. Et tamen statim hoc ipsum erroris cuiusdam insinulare haud erubescit.

10. Huc accedit quod reliqui etiam Confutatores Augustanae Confessionis, nempe Iohannes à Daventria, Iohannes Cochlaus, Iohannes Hofmeisterus, in hac parte antitheses, ut & in toto Articulo huius Systemate nihil quicquam desiderant.

11. Quinimò ex scriptoribus Pontificijs VV. Helmius Lindanus (Dialog. 2. Dubitanij) disertè fatetur, Origenem cum illum errorem, ut & reliqua dogmata, nostra tempestate postliminiò in theatrum revocari ab ijs, qui damnatos tandem omnes salvandos esse docent: Quo in numero sit Anabaptista ille Denckius, cuius meminit Seb. Frank.

12. Constat ergò Prototypo sua integritas & veritas, nihil obstantibus Fabricianis cavillationibus: quae etiam usque ad istas partes duabus absolvitur, quarum prior de h. nostrarum Ecclesiarum Confessionem, de quatuor illis, uti vocant, mundi nostris exponit: Posterior de ijs est h. nostrarum stricta partim in Anabaptistas, partim Chiliasistas & c.